

# Sprawozdanie roczne z działalności SzPZ za rok szkolny 2019-2020

W roku szkolnym 2019/2020 szkolny zespół ds. promocji zdrowia przeprowadził autoewaluację w zakresie standardu drugiego. Celem przeprowadzonych badań było sprawdzenie, czy klimat społeczny szkoły sprzyja zdrowiu i dobremu samopoczuciu uczniów, nauczycieli i innych pracowników szkoły oraz rodziców uczniów. Otrzymane wyniki dały podstawę do zaplanowania działań na rok szkolny 2019-2020 w zakresie promocji zdrowia. Punktem wyjścia tychże działań jest postawiony problem priorytetowy wyłoniony w wyniku analizy ankiet, obserwacji oraz rozmów z członkami społeczności szkolnej.

Problem priorytetowy do rozwiązania:

„Zachowania konfliktowe niektórych uczniów jako czynnik stresowy w szkole.”

Na podstawie planu sporządzonego na obecny rok szkolny zrealizowaliśmy następujące działania mające na celu poprawę problemu priorytetowego:

## 1. Zorganizowanie Dnia Życzliwości i Dnia Miłych Słówek.

Dnia 21 listopada obchodziliśmy w naszej szkole Dzień Życzliwości. Na zajęciach warsztatowych, pod kierunkiem pedagoga szkolnego uczniowie przygotowywali plakaty.





## 2. Zorganizowanie Dnia Anioła.

W tym szczególnym dniu zarówno uczniowie jak i nauczyciele przebrali się za aniołów. Tego dnia odbyły się również jasełka i wigilie klasowe.

## 3. Przeprowadzenie pogadanek/ warsztatów na temat:

„Bezpieczeństwo ucznia w szkole”,

„Uczeń z autyzmem w szkole”,

„Co to znaczy mieć szacunek do innych”,

„Wykluczenie z grupy rówieśniczej. Zajęcia przeciw agresji”,

„Hejt”, „Używki”,

„Czy jesteś dobrym kolegą, koleżanką?”,  
„Co dla ciebie w życiu jest najważniejsze?”,  
„Dobre wychowanie”,  
„Dobra współpraca wśród grupy rówieśniczej”,  
„Młodość bez uzależnień”,  
„Pomoc niesiona drugiemu człowiekowi”.  
„Rozpoznawanie własnych uczuć”,  
„Bezpieczeństwo w internecie”,  
„Ja w grupie”, „Światowy Dzień Życzliwości”,  
„Słowa mają moc”,  
„Tradycje Świąteczne”,  
„Dobre słowo leczy smutek”,  
„Feryjne opowieści”,  
„Piękne słowa na co dzień”,  
„Ja w mojej klasie”,  
„6 zasad odmawiania”,  
„5 sposobów jak przestać się przejmować”,  
„Tworzenie serdecznej”

4. W grudniu uczniowie spotkali się z Jakubem Urbaniakiem. znanym jako "Podziarany tata". Na zaproszenie szkoły przyjechał porozmawiać o hejcie. W dobie internetu, smartphonów, social mediów - problem hejtu dotyka wielu ludzi, w tym dzieci. Jak przeciwdziałać hejtowi?





5. Przeprowadzenie pogadanek na lekcjach wychowawczych nt. zachowań konfliktowych wśród uczniów.

Wychowawcy klas rozmawiali z dziećmi na temat konfliktów panujących w klasie oraz skutecznych sposobów i możliwości ich rozwiązywania. Podczas zajęć były poruszane tematy związane z kontrolowaniem emocji oraz umiejętnością asertywnej postawy względem danego problemu.

6. . Spotkania z policją nt. odpowiedzialności karnej nieletnich.





7. Pielęgnowanie pozytywnych relacji rówieśniczych poprzez organizowanie wspólnych uroczystości.

W ciągu roku szkolnego odbyły się mniejsze i większe uroczystości, przedstawienia i imprezy, których celem było wzmocnienie więzi między uczniami. Wymienić należy:

a. Apel z okazji Dnia Patrona Szkoły.



b. Dzień Postaci z Bajek.



- c. Przedstawienie teatralne w języku niemieckim pt. „Rotkappchen” wystawionym przez szkolną grupę teatralną dla uczniów klas I-III.



- d. Apel z okazji Odzyskania Niepodległości.



e. Spotkania przy choince- czytanie dzieciom z klas młodszych oraz zaproszonym przedszkolakom.



f. Adwentowy Dzień Skupienia.





g. W naszej szkole odbyły się nietypowe, bo patriotyczne, Jasełka. Były one poświęcone ostatniej Wigilii 1939 roku spędzonej w obozie w Ostaszkowie przez polskich oficerów, w tym również policjantów. Uczniowie pokazali także jak ten szczególny czas spędzały ich rodziny. W przedstawienie zaangażowani byli nie tylko uczniowie ale również rodzice i policjanci z KPP Wschowa.





h. Bal karnawałowy klas I-III.



i. Imprezy okolicznościowe: Dzień Kobiet, Dzień Chłopaka, dyskoteki szkolne.

8. Nauka asertywnej postawy i umiejętności radzenia sobie z odrzuceniem i wyobcowaniem.

Przedstawiciele PPP we Wschowie przeprowadzili w naszej szkole dwa warsztaty o następującej tematyce:

- „Bądź kumplem, nie dokuczaj”

- „Budujemy pewność siebie”

Oprócz tego dwukrotnie odbyło się spotkanie z panią psycholog Natalią Łagodzką ze Stowarzyszenia Szansa w Głogowie. Głównym tematem było zapoznanie uczniów z zagrożeniami związanymi z Internetem oraz konsekwencjami stosowania cyberprzemocy zarówno dla sprawców jak i ofiar. Pani psycholog omówiła sposoby zapobiegania cyberprzemocy oraz jak sobie z nią radzić, a także przedstawiła reguły bezpiecznego i kulturalnego korzystania z sieci.



9. W czasie pandemii koronawirusa nasza szkoła zorganizowała akcję charytatywną, której celem było wsparcie finansowe miejskiego szpitala. Polegało to na wykonaniu przez uczniów prac plastycznych o dowolnej tematyce, które poddane zostały licytacji a dochód w całości został przekazany na ww. cel. W akcję zaangażowanych było wielu uczniów, rodziców a także cała społeczność lokalna. W sumie zebraliśmy 3330 zł.

# DZIĘKUJEMY LEKARZOM I PIEŁĘGNIARKOM



**ZEBRALIŚMY: 3330,00 zł**



**#zostańwdomu**

10. W ramach współpracy z OSP Wschowa wzięliśmy udział w programie Fundacji Orlen „Moje miejsce na Ziemi”. Celem stworzonego przez nas projektu było pozyskanie środków na zakup defibrylatora AED, z którego korzystać będzie mogła zarówno społeczność szkolna jak i lokalna. Spośród ponad 3000 wniosków jakie spłynęły grant otrzymało jedynie 300 organizacji, w tym nasza placówka. Wysokość pozyskanych środków to 10 000 zł.

Oprócz zadań strikte związanych z wyłonionym w wyniku autoewaluacji problemem priorytetowym w naszej szkole odbyły się inne działania oparte o roczny plan pracy szkoły opracowany przez zespół nauczycieli i przedstawiony na początku roku szkolnego, a ich realizacja była zgodna z ustalonym wcześniej harmonogramem działań.